méthode de détermination présentée dans la  circulaire  ministérielle  du 18 juillet  1997 relative aux 
garanties financières pour les installations figurant sur la liste prévue à l’article L.515-36 du code de 
l’environnement.
Le montant de référence des garanties financières à constituer est fixé à un million deux cent quatre-
vingt huit mille euros TTC (1 288 000 € TTC, valeur indice TP01 de janvier 2021 de 744,9 ou 114 base 
2010).

1.4.3. Établissement des garanties financières

Dans un délai maximal d’un mois suivant la signature du présent arrêté, dans les conditions prévues par 
celui-ci, l'exploitant adresse au préfet de l’Isère :